
  

UCHWAŁA NR LIV/695/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Supraśl w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) - Rada Miejska w Supraślu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Supraśl w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Monika Suszczyńska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1415



Załącznik do uchwały Nr LIV/695/2024 

Rady Miejskiej w Supraślu 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Supraśl w 2024 roku 

Cel i zadania Programu 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Supraśl w 2024 r. zwanym dalej „Programem” jest zapewnienie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, z późn. zm.) 

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Supraśl. 

§ 2. Zadania Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów w schronisku, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 

wobec zwierząt domowych i gospodarskich. 

§ 3. Wykonawcami Programu są: 

1) Burmistrz Supraśla za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Supraślu, 

2) Fundacja „Sonieczkowo” ul. Kasztanowa 35A, 16-300 Augustów, 

3) PHU „GROT” s.c. Dariusz Krasowski i Anna Maria Krasowska, ul. Włościańska 7/1, 15-199 Białystok, 

4) Klinika Małych i Dużych Zwierząt „CANWET” Michał Geniusz i Robert Wojtacha, ul. Zwycięstwa 26B, 

15-703 Białystok, 

5) Lecznica Dla Zwierząt s.c. lek. wet. Alina Olszewska lek. wet. Bartłomiej Olszewski ul. Piłsudskiego 3,  

16-030 Supraśl lub inne lecznice weterynaryjne na terenie gminy Białystok w przypadku niemożliwości 

wykonania usługi przez wskazaną lecznicę, 

6) Gospodarstwo rolnicze, ul. Podleśna 18, 16-030 Supraśl, 

7) organizacje pozarządowe. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu gminy Supraśl  

polega na umieszczeniu, wyłapywanych zwierząt, w schronisku na podstawie zawartej umowy  

z Panią Martą Chmielewską, prowadzącą Fundację „Sonieczkowo” ul. Kasztanowa 35A, 16-300 Augustów. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje się przy współpracy Urzędu Miejskiego 

w Supraślu z organizacjami pozarządowymi i opiekunami społecznymi. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w § 5 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1415



2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów, 

3) zapewnienie karmy społecznym opiekunom mieszkającym w miejscu bytowania kotów wolno żyjących 

w celu ich dokarmiania, 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, 

5) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej wolno żyjącym kotom. 

§ 7. Dokonuje się trwałego oznakowania kotów wolno żyjących poprzez wykonanie widocznego nacięcia 

z boku lewego ucha w kształcie litery „V”, co zabezpieczy zwierzę przed ponownym odłowieniem w celu 

zweryfikowania, czy zostało już wysterylizowane lub wykastrowane. 

§ 8. Koty, które zostają złapane w celu przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji po wykonaniu 

zabiegu zostają wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania. 

§ 9. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane w lecznicy weterynaryjnej Lecznica Dla Zwierząt s.c.  

lek. wet. Alina Olszewska lek. wet. Bartłomiej Olszewski ul. Piłsudskiego 3 w Supraślu lub innych 

lecznicach weterynaryjnych na terenie gminy Białystok w przypadku, gdy wykonanie usługi przez 

wskazaną wyżej lecznicę, nie będzie możliwe do realizacji; 

2) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej (biorąc pod uwagę m.in. odległość  

od miejsca pobytu kotów czy godziny pracy lecznicy) przez opiekunów społecznych bądź członków 

organizacji społecznych po uzyskaniu zgody z Urzędu Miejskiego w Supraślu na wykonanie zabiegu 

sterylizacji lub kastracji, po czym będą wypuszczane w miejscu wcześniejszego ich bytowania; 

3) zabiegi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących będą wykonywane do chwili wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w Programie. 

§ 10. Koty, które wymagają opieki weterynaryjnej zostają na czas leczenia złapane przez społecznego 

opiekuna oraz poddane leczeniu. Po zakończonym leczeniu zwierzę zostaje wypuszczone w miejscu 

dotychczasowego bytowania. 

§ 11. Koty wolno żyjące nie podlegają odłowieniu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 12. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Supraśl objęte będą zwierzęta pozostawione  

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzę dotąd pozostawało i umieszczane będą w schronisku określonym w § 4. 

§ 13. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie gminy Supraśl, co do których istnieje 

przypuszczenie, że są bezdomne przyjmuje Urząd Miejski. 

§ 14. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Supraśl prowadzone będzie przez  

podmiot prowadzący schronisko lub PHU „GROT” s.c. Dariusz Krasowski i Anna Maria Krasowska,  

ul. Włościańska 7/1, 15-199 Białystok. 

§ 15. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 16. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 17. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego 

w § 3 pkt 6. 

§ 18. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Supraśl ma charakter: 

1) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawionych bez opieki 

zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia, 

2) okresowy - przeprowadzane w przypadkach przebywania na danym obszarze takiej ilości bezdomnych 

zwierząt, która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa lub dla utrzymania czystości i porządku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1415



2. W przypadku przeprowadzenia wyłapywania zwierząt o charakterze określonym w ust. 1 pkt 2 Burmistrz 

Supraśla ustala termin i obszar wyłapywania zwierząt i podaje do publicznej wiadomości, przez ogłoszenie na 

tablicach ogłoszeń, co najmniej na 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania zwierząt 

bezdomnych: 

1) termin ich wyłapywania, 

2) granice terenu, na którym będą wyłapywane, 

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu, 

4) podmiot wykonujący wyłapywanie. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 19. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów, realizuje Fundacja 

„Sonieczkowo” poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych w ramach ich 

działalności do schroniska oraz ich chipowanie. Zabiegi te mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) zwierzęta, w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela 

lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia 

lub wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 20. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Fundację 

„Sonieczkowo” ul. Kasztanowa 35A, 16-300 Augustów poprzez prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osób zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

§ 21. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po odbyciu 14 dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów weterynaryjnych. 

§ 22. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia po okazaniu dokumentu tożsamości i po podpisaniu 

umowy adopcyjnej. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 23. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych 

oraz w Lecznicy Dla Zwierząt s.c. lek. wet. Alina Olszewska lek. wet. Bartłomiej Olszewski ul. Piłsudskiego 3 

w Supraślu lub w innych lecznicach weterynaryjnych na terenie gminy Białystok w przypadku, gdy wykonanie 

usługi przez wskazaną wyżej lecznicę nie będzie możliwe. 

§ 24. Usypianie ślepych miotów w ww. lecznicach wymaga wcześniejszego poinformowania i uzyskania 

zgody od Burmistrza Supraśla. 

§ 25. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy zaoszczędzić 

mu trwogi dodatkowych udręczeń. Sam zabieg powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny tj. narkoza, następnie podany dożylnie środek usypiający. 

§ 26. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie pomioty do tego przeznczone. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 27. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Supraśl zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym pod adresem ul. Podleśna 18, 16-030 Supraśl, które spełnia warunki do przyjęcia 

zwierząt gospodarskich poprzez zapewnienie im schronienia i opieki weterynaryjnej. 

§ 28. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Supraśl, a w przypadku, gdy możliwe jest ustalenie 

właściciela, zostanie on obciążony kosztami opieki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1415



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 29. Opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Klinika 

Małych i Dużych Zwierząt CANWET Michał Geniusz i Robert Wojtacha, ul. Zwycięstwa 26 B,  

15-703 Białystok przy współpracy z PHU „GROT” s.c. Dariusz Krasowski i Anna Maria Krasowska,  

ul. Włościańska 7/1, 15-199 Białystok. 

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 30. Burmistrz w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

adopcji zwierząt bezdomnych przy współpracy z Fundacją „Sonieczkowo” oraz przedstawicielami organizacji 

pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Finansowanie Programu 

§ 31. 1. Zadania wynikające z Programu realizowane są ze środków własnych Gminy Supraśl w wysokości 

określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Zadanie Kwota w zł 

1. 
Wskazanie, finansowanie i zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 
2.000 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200 

3. 
Finansowanie i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt  
16.100 

4. Finansowanie i prowadzenie akcji usypiania ślepych miotów 500 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2.700 

6. 
Wyłapywanie, przyjęcie, zapewnienie opieki i utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Supraśl w tym obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 
101.000 

7. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących 6.000 

8. Edukacja mieszkańców  500 

 RAZEM 129.000 

2. Środki finansowe określone w Programie będą wydatkowane w sposób wynikający z ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa, tak aby zrealizować zadanie uzyskując najlepsze efekty z danych nakładów, 

w sposób celowy i oszczędny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1415


		2024-03-08T13:20:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




